
Besvarelse af spørgsmål 112 alm. del stillet af Det Energipolitiske 
Udvalg den 29. november 2004.

Spørgsmål 112:
”Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel i Berlinske Tidende den 
20. november 2004: "Ministre vil banke amter på plads".”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, som har oplyst følgen-
de, hvortil jeg kan henholde mig:

"Det er anført i artiklen, at den aftalte skrotningsordning for ældre vind-
møller i forbindelse med energiforliget i marts i år "indtil videre er stran-
det på amternes bureaukrati". I følge artiklen skulle amterne have udpeget 
områder til de nye erstatningsmøller inden den 15. september i år. Dette 
er ikke sket, og amterne er derfor indkaldt til en "kammeratlig samtale" 
den 25. november.

Jeg er ikke enig i denne fremstilling af sagen.

Den tidligere miljøminister opfordrede sammen med økonomi- og er-
hvervsministeren i et fælles brev af 29. april 2004 regionplanmyndighe-
derne til at udpege egnede områder til erstatningsmøller for skrottede 
vindmøller i Regionplanrevision 2005. 

Regionplanmyndighederne har som hovedregel meldt positivt tilbage på 
fællesbrevet.

Regionplanmyndighederne er for tiden ved at gennemføre Regionplanre-
vision 2005. Revisionsarbejdet skal være gennemført inden november 
2005, men arbejdet tilrettelægges forskelligt i de enkelte regioner. Der er 
således allerede offentliggjort 3 revisionsforslag, og de øvrige revisions-
forslag vil blive offentliggjort i løbet af de kommende måneder. 

Det er min opfattelse, at plangrundlaget for opstilling af erstatningsmøller 
mest hensigtsmæssigt tilvejebringes gennem en dialog med regionplan-
myndighederne. Skov- og Naturstyrelsen og Energistyrelsen har derfor 
drøftet placeringsmuligheder i gældende regionplaner og i offentliggjorte 
planforslag og de tidsmæssige rammer for gennemførelsen af en supple-
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rende vindmølleplanlægning på et møde med regionplanmyndighederne 
den 25. november i år. 

Det er aftalt, at drøftelsen følges op med nyt møde i februar 2005 og med 
en fortsat løbende dialog med henblik på, at de nødvendige arealer til er-
statningsmøller kan udpeges i regionplan 2005 eller i supplerende region-
plantillæg." 


